
 

 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 23 октября 2020 г. № 513 

г. Кызыл 

 

О внесении изменения в Порядок учета и исчисления  

величины среднедушевого дохода, дающего право  

на получение пособия на ребенка в Республике Тыва 

 

 

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 

31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство 

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Порядок учета и исчисления величины среднедушевого дохода, 

дающего право на получение пособия на ребенка в Республике Тыва, утвержденный 

постановлением Правительства Республики Тыва от 24 августа 2011 г. № 516      

«Об утверждении Порядка учета и исчисления величины среднедушевого дохода, 

дающего право на получение пособия на ребенка в Республике Тыва» изменение, 

дополнив пунктом 9
1
 следующего содержания:  

«9
1
. При расчете среднедушевого дохода семьи не учитываются доходы чле-

нов семьи, признанных на день подачи заявления о назначении ежемесячной выпла-

ты безработными в порядке, установленном Законом Российской Федерации от      

19 апреля 1991 г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации».         

К указанным доходам относятся доходы, предусмотренные пунктом 6 настоящего 

Порядка.». 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

http://www.pravo.gov.ru/


2 
 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и действу-

ет до 31 декабря 2020 г. включительно.  

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                                   Ш. Кара-оол 

 


